ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 7»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Комиссии ГАУЗ СО «ПБ № 7»

по противодействию коррупции

от «28» декабря 2023г.                                                                                       г. Нижний Тагил

Председательствующий: заместитель главного врача по медицинской части Арефьев А.В.

Секретарь – Панков М.А.

Присутствующие члены Комиссии:

-  заместитель главного врача по хозяйственным вопросам Смоленцев Д.П.;

- главный бухгалтер Превысокова Н.А.;

-  начальник отдела правового обеспечения Малеева Ю.Ф.;

- начальник отдела кадров Гелькорн С.А.;

- председатель профсоюзного комитета Панков М.А.

Кворум имеется (более 50 % членов Комиссии).

Повестка дня:

4. Подведение итогов по соблюдению требований к поведению сотрудников ГАУЗ СО

«ПБ № 7» и урегулированию конфликта интересов за 2023 год

 Слушали:

По четвертому вопросу повестки слушали:

 Гелькорн С.А.: Работниками отдела кадров осуществляется контроль по исключению

ситуаций, при которых работник совмещает функции по исполнению решения и контролю за

его исполнением. Во исполнение Положения о конфликте интересов работников ГАУЗ СО

«ПБ № 7», в целях недопущения конфликта интересов в учреждении к назначению

заработной платы и к распределению премиальных выплат не допускаются лица, имеющие

родственную связь с премируемым работником, также действует запрет на работу в

подчинении близкого родственника (либо свойстве).
Приглашенный начальник ОДиИО Огнетова Н.В.: Сообщений о случаях склонения

работников учреждения к совершению коррупционных правонарушений в интересах или от

имени иной организации, а также о случаях совершения коррупционных правонарушений

работниками, контрагентами учреждения или иными лицами; обращения граждан и

организаций, содержащих сведения о коррупции в ГАУЗ СО «ПБ № 7» не поступали.

Уведомлений о возникновении конфликта интересов также не поступало.

Решили:

4. Работу по соблюдению требований к поведению сотрудников ГАУЗ СО «ПБ № 7» и

урегулированию конфликта интересов за 2023 год признать удовлетворительной.

Председательствующий                                                                                   А.В. Арефьев

Секретарь                                                                                                             М.А. Панков